

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 200/2022 - PR**

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 200/2022  
Processo de Licitação: 200/2022  
Data do Processo: 23/06/2022

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de material de construção para manutenção de diversas obras que são realizadas pela Secretaria de Transporte, Obras e serviços Urbanos do Município de Nova Veneza, SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 19 de Setembro de 2022, às 08:43 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 08/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 200/2022, Licitação nº 200/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 79 do Processo 200/2022, o novo vencedor é: VENEZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2673/19

**Participante:** 7204 - VENEZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	APARELHO PULVERIZADOR COSTAL SIMÉTRICO COM LAVANCA (16 LITROS)	UND	2,00	Kala	0,0000	124,00	248,00
6	ARAME GALVANIZADO 18 MM	KG	10,00	Gerdau	0,0000	26,80	268,00
13		UND	2,00	Alumasa	0,0000	15,70	31,40
14	BARRA COM ROSCA 1M X 3/8	BR	10,00	Ciser	0,0000	8,00	80,00
15	BARRA COM ROSCA DE AÇO 1M X 1 POLEGADA	BR	5,00	Ciser	0,0000	39,00	195,00
20	BLOCO DE CONCRETO 14X19X49-33KG	UND	200,00	Concretubos	0,0000	5,30	1.060,00
21	BRITA 3/4	M3	50,00	Nunes	0,0000	67,40	3.370,00
24	CADEADO 30 MM	UN	5,00	Stam	0,0000	14,20	71,00
28	CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA AZUL 5 GAVETAS DE FERRO 50 X 20	UND	2,00	Dtools	0,0000	138,00	276,00
31	CAL PARA REBOCO BOLSA 20KG	UND	30,00	Itabranca	0,0000	10,40	312,00
33	CANO PVC 3/4	UND	5,00	Tubezan	0,0000	16,35	81,75
42	CORRENTE GALVANIZADA 8MM	MT	30,00	Dtools	0,0000	21,20	636,00
44	CUMEEIRA 5MM (DIV. GRAUS)	UND	20,00	Imbrailit	0,0000	32,00	640,00
50	DISCO FERRO 115X1,2X22,2X FINO	UN.	30,00	Dtools	0,0000	2,20	66,00
55	Eletrodo 7018 3,25MM	KG	10,00	Vonder	0,0000	26,00	260,00
62	ESCADA EM ALUMINIO, EXTENSIVEL, COM EXTENSÃO DE ATÉ 7,20M	UND	1,00	Alumasa	0,0000	243,00	243,00
64	ESPAÇADOR DE PISO CRUZETA (DIVERSOS TAMANHOS)	UND	10,00	Orion	0,0000	2,90	29,00
69	Ferro 4.2	BR	10,00	Arcelor	0,0000	12,50	125,00
79	GRAXEIRA AZUL 7KG REFORÇADA 1ª LINHA	UND	2,00	Boza	0,0000	419,00	838,00
83	LIMPA OBRA 1LTS	UND	10,00	Rodo	0,0000	8,50	85,00
91	MANGUEIRA DE JARDIM SILICONADA 1/2	MT	50,00	Durin	0,0000	2,90	145,00
95	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL DE ALTO DESEMPENHO PARA MOTORES DOIS TEMPOS API TC. MISTURA UMA PARTE DE OLEO, 49 PARTES DE GASOLINA. MARCAS PRÉ APROVADAS: PETROBRAS, PETRONAS, TEXACO, LUBRAX, IPIRANGA E GULF	UND	100,00	Castrol	0,0000	33,50	3.350,00
104	PISO TATIL/ALERTA 20X20X6CM	UND	100,00	Pisebem	0,0000	4,10	410,00
106	PÓ DE BRITA	M3	50,00	Nunes	0,0000	94,00	4.700,00
108	PREGO 16X24 COM CABEÇA	KG	20,00	Avant	0,0000	16,00	320,00
110	Prego c/ cabeça 19 x 36	KG	20,00	Avant	0,0000	15,80	316,00
112	Prego c/ cabeça 23 x 60	KG	30,00	Avant	0,0000	21,00	630,00
120	SILICONE P.U	UND	10,00	Ciser	0,0000	15,80	158,00
123	TELHA 5 MM 2,13	UND	10,00	Imbrailit	0,0000	44,00	440,00
125	TELHA DE BARRO COMUM	UND	500,00	Dias	0,0000	1,50	750,00
129	TUBO LEVE 100	BR	10,00	Tubezan	0,0000	59,00	590,00
139	VEDA CALHA	UND	20,00	Dtools	0,0000	12,40	248,00

**Total do Participante ----->**

**20.972,15**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 200/2022 - PR**

Processo Administrativo: 200/2022  
Processo de Licitação: 200/2022  
Data do Processo: 23/06/2022

Folha: 2/4

Participante: 8014 - SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA ENFORÇA GATO 33 CM (PACOTE COM 100 UNID)	PCT	5,00	FERTAK	0,0000	17,00	85,00
4	ARAME 12 MM	KG	10,00	MORLAN	0,0000	17,90	179,00
5	ARAME 10 MM	KG	10,00	MORLAN	0,0000	17,40	174,00
8	ARCO DE SERRA FIXO 12 MM	UND	2,00	FERTAK	0,0000	13,40	26,80
9	AREIA LAVADA MÉDIA	M3	50,00	JUCEMAT	0,0000	106,00	5.300,00
11	ARGAMASSA AC2 20KG	UND	30,00	COLATECH	0,0000	13,50	405,00
12	ARGAMASSA AC3 20KG	UND	30,00	COLATECH	0,0000	16,00	480,00
16	bico graxeira angular 10 mm	UND	5,00	VONDER	0,0000	4,00	20,00
17	bico graxeira angular 08 mm	UND	5,00	VONDER	0,0000	5,30	26,50
18	bico graxeira reto 10 mm	UND	5,00	VONDER	0,0000	5,30	26,50
19	bico graxeira reto 08 mm	UND	5,00	VONDER	0,0000	3,55	17,75
22	BROXA TRINCHA GRANDE 19 CM PARA PINTURA	UND	10,00	ROMA	0,0000	5,90	59,00
23	Cadeado 25mm	UN	5,00	PILLER	0,0000	12,70	63,50
25	CADEADO 40MM	UN	5,00	PILLER	0,0000	21,50	107,50
27	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	UND	2,00	ALUMASA	0,0000	23,30	46,60
29	CAL LÍQUIDO PARA ARGAMASSA 1LT	UND	15,00	KEVEKS	0,0000	4,95	74,25
30	CAL PARA PINTURA DE 8 KG	UND	40,00	KRICAL	0,0000	8,00	320,00
32	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO	UND	10,00	FERTAK	0,0000	14,00	140,00
39	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL EMBORRACHADO 75CM LARANJA COM BRANCO	UND	10,00	VONDER	0,0000	26,90	269,00
40	CORDA DE SEDA 10MM	MTS	30,00	BR	0,0000	1,40	42,00
41	CORRENTE GALVANIZADA 5MM	MT	30,00	SÃO GABRIEL	0,0000	13,00	390,00
43	CORRENTE PLÁSTICA 8 MM AMARELA E PRETA	MT	15,00	METASUL	0,0000	3,75	56,25
45	DESINGRIPANTE (300ML)	UN	70,00	ETANIZ	0,0000	6,00	420,00
47	DISCO DE DESBASTE 4 1/2 X 1/4 X 7/8	UND	40,00	DW	0,0000	4,10	164,00
48	DISCO DE DESBASTE 7 X 1/4 X 7/8	UND	40,00	DW	0,0000	10,00	400,00
51	DISCO FLAP 4.1.2" GR 40/60/80/100/120	UND	30,00	FERTAK	0,0000	4,15	124,50
52	DISCO FLAP 7 X 7/8 X 180 X 22,23MM	UND	30,00	FERTAK	0,0000	11,00	330,00
53	ELETRODO 4MM 6013	KG	10,00	MAGMA	0,0000	24,00	240,00
59	ELETRODO PARA INOX 3.25	KG	5,00	MAGMA	0,0000	100,00	500,00
60	ELETRODO SHANFRO 4MM	KG	5,00	MAGMA	0,0000	45,00	225,00
63	ESCOVA DE AÇO C/ CABO PLÁSTICO	UND	10,00	ROMA	0,0000	4,00	40,00
65	ESTILETE PROFISSIONAL	UND	1,00	DW	0,0000	7,50	7,50
66	ESTOPA DE PANO (ALGODÃO)	KG	300,00	PF	0,0000	3,50	1.050,00
68	FERRO 1/4	BR	10,00	BELGO	0,0000	24,00	240,00
70	FERRO 5/16	BR	10,00	BELGO	0,0000	34,00	340,00
71	FIO QUADRADO 3MM PARA ROÇADEIRAS	MT	3.000,00	EKILON	0,0000	0,75	2.250,00
72	FITA ASFALTICA 20 CM (ROLO C/ 10 MT)	RL	10,00	DRYCO	0,0000	39,00	390,00
73	FITA DUPLA FACE	UND	5,00	ADERE	0,0000	17,00	85,00
74	FITA ISOLANTE	UN	10,00	TUBOZAN	0,0000	4,70	47,00
77	FOICE COM CABO	UND	5,00	PF	0,0000	28,00	140,00
80	JOGO DE CHAVE COMBINADA 10 Á 34 FORJADAS A AÇO (1ª LINHA)	JG	2,00	BELZER	0,0000	170,00	340,00
82	LÂMINA PARA SERRA MANUAL	UND	10,00	MTX	0,0000	5,00	50,00
84	LIMPA OBRA 5LT	UND	10,00	RODOQUIMIC	0,0000	24,50	245,00
86	LIXA FERRO 120	UND	30,00	CARBORUNDI	0,0000	1,30	39,00
87	LIXA FERRO 180	UND	30,00	CARBORUNDI	0,0000	1,25	37,50
88	LONA DE VINIL SUPER FORTE 6X4 AZUL PARA CAMINHÃO	UND	5,00	VILLA	0,0000	85,00	425,00
90	MANGUEIRA 1/2 X 2.0 CINZA	MT	50,00	DELPLAST	0,0000	0,90	45,00
96	PA AJUNTADEIRA BICO RETO C/CABO REFORÇADO	UND	5,00	PF	0,0000	24,90	124,50
98		M3	50,00	CR	0,0000	78,00	3.900,00
101	PINCEL CERDA BRANCA N° 2	UND	10,00	ROMA	0,0000	3,80	38,00
105	PISO TATIL/ALERTA 45X45	UND	100,00	CONCRE	0,0000	5,40	540,00
109	Prego c/ cabeça 17 x 27	KG	20,00	AVANT	0,0000	15,50	310,00
111	Prego c/ cabeça 19 x 39	KG	20,00	AVANT	0,0000	16,00	320,00
113	Prego c/ cabeça 25 x 72	KG	30,00	AVANT	0,0000	20,50	615,00
114	PREGO 26 X 84 C/CABEÇA	KG	30,00	AVANT	0,0000	20,00	600,00
117	REGISTRO DE ESFERA DE PVC 3/4	UND	5,00	UNIFORTE	0,0000	5,40	27,00
119	RESINA PARA LAMINAÇÃO 880GR	UND	20,00	CARPLAST	0,0000	20,00	400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 200/2022 - PR**

Processo Administrativo: 200/2022  
Processo de Licitação: 200/2022  
Data do Processo: 23/06/2022

Folha: 3/4

**Participante: 8014 - SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
122	TELHA 4 MM 2.44M	UND	10,00	IMBRALIT	0,0000	16,00	160,00
124	TELHA 5MM X 1,53	UND	15,00	IMBRALIT	0,0000	34,50	517,50
126	TIJOLO 9 FUIROS(11,5X14X24)	UND	2.000,00	CEMIG	0,0000	0,80	1.600,00
127	TORNEIRA DE PVC 3/4 PRETA	UND	10,00	HERC	0,0000	2,50	25,00
130	TUBO LEVE 40	BR	10,00	PLASTUBOS	0,0000	22,50	225,00
131	TUBO LEVE 75	BR	10,00	PLASTUBOS	0,0000	59,00	590,00
132	TUBO SOLDAVEL 20	BR	10,00	TUBOZAN	0,0000	16,90	169,00
134	TUBO SOLDAVEL 50	BR	10,00	TUBOZAN	0,0000	62,50	625,00
136	Vassoura de nylon doméstica, contendo cabo de madeira plastificado.	UND	20,00	ATLAS	0,0000	9,50	190,00
138	VASSOURÃO GARI 37 CM 4 FILEIRA CEPA MADEIRA CABO DE MADEIRA	UND	20,00	PF	0,0000	20,00	400,00
140	VEDA CONCRETO 1 LTS	UND	20,00	QUEVEKS	0,0000	14,50	290,00

**Total do Participante ----->**

**28.149,15**

**Participante: 11415 - EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 G	UND	5,00	TUBOZAN	0,0000	2,38	11,90
7	ARAME PARA SOLDA MIG 1.2MM ROLO DE 15KG	UND	2,00	WORKER	0,0000	322,00	644,00
10	ARGAMASSA AC1 20KG	UND	30,00	COLATECH	0,0000	6,30	189,00
26	CADEADO 45 MM	UND	5,00	STAM	0,0000	21,60	108,00
34	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CONSTRUTOR CHAPA DE 0,6 60 L COM CANTONEIRA	UND	2,00	FERFATTO	0,0000	242,00	484,00
35	CHAVE FENDA 5/16 8 POLEGADAS	UND	10,00	VONDER	0,0000	9,00	90,00
36	CHAVE PHILIPS 5/16 8 POLEGADAS	UND	10,00	LOTUS	0,0000	7,90	79,00
37	CIMENTO BOLSA 50KG CP-4 DU CP-2	UND	200,00	SUPREMO	0,0000	35,10	7.020,00
38	CINTA ELEVAÇÃO DE CARGA 6 TON X 6 M	UND	5,00	WORKER	0,0000	126,90	634,50
46	DISCO DE CORTE 4,5 " POLEGADA	UN	40,00	SAO GABRIEL	0,0000	1,26	50,40
49	DISCO DIAMANTADO PARA ASFALTO E CONCRETO DIAMETRO 350 MM / ITEM DE PRIMEIRA LINHA	UND	6,00	MTX	0,0000	177,30	1.063,80
54	Eletrodo 7018 2,5 MM	KG	20,00	DENVER	0,0000	21,24	424,80
56	ELETRODO 7018 4MM 48	KG	10,00	DENVER	0,0000	22,50	225,00
57	Eletrodo para ferro fundido	KG	5,00	DENVER	0,0000	134,10	670,50
58	ELETRODO PARA FERRO FUNDIDO TORNEADO	KG	5,00	DENVER	0,0000	210,60	1.053,00
61	Enxada com cabo	UND	2,00	NACIONAL	0,0000	20,00	40,00
67	FECHADURA EXTERNA COMPLETA 27MM	UND	5,00	SOPRANO	0,0000	31,50	157,50
75	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	UND	5,00	LOTUS	0,0000	2,70	13,50
76	FITA ZEBRADA ROLO 70MM X 200MM	UND	20,00	KTELI	0,0000	10,48	209,60
78	FUNIL EM AÇO ZINCADO RETO GRANDE	UND	1,00	CONEX	0,0000	25,00	25,00
81	KIT 15 BROCAS PARA ALUMÍNIO 1.5 Á 10MM	KIT	2,00	MUNDI	0,0000	102,10	204,20
85	LIXA DÁGUA 320	UND	30,00	NORTON	0,0000	1,00	30,00
89	LONA PRETA REFORÇADA	M2	50,00	PANOFERRO	0,0000	0,67	33,50
92	Marreta 1kg	UND	2,00	POLY	0,0000	26,10	52,20
93	MARRETA 5KG C/CABO	UND	5,00	CROP	0,0000	78,00	390,00
94	MARTELO DE UNHA 35 MM COM CABO DE MADEIRA	UND	2,00	RAYCO	0,0000	29,00	58,00
97	PA AJUNTADEIRA QUAD C/CABO REFORÇADO	UND	5,00	DTOOLS	0,0000	25,00	125,00
99	PICARETA COM CABO	UN	5,00	TENACE	0,0000	38,00	190,00
100	PINCEL CERDA BRANCA N° 1	UND	10,00	DTOOLS	0,0000	1,89	18,90
102	PINCEL CERDA BRANCA N° 3	UND	10,00	DTOOLS	0,0000	5,20	52,00
103	PINCEL CERDA BRANCA N° 4	UND	10,00	TIGRE	0,0000	8,10	81,00
107	POLIMATIC PARA ROÇADEIRA	UN	50,00	SANTERRA	0,0000	25,11	1.255,50
115	REFIL ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO	UND	5,00	BOMPACK	0,0000	16,00	80,00
116	REGADOR 10 LITROS	UN	2,00	ZUMBLICK	0,0000	11,70	23,40
118	REJUNTE (DIV. CORES)	UND	15,00	COLATECH	0,0000	1,26	18,90
121	TELA TAPUME LARANJA (CERQUITE) ROLO 1,20M X 50M	UND	1,00	MISTER	0,0000	79,00	79,00
128	TRENA MÉTRICA 5M COM TRAVA	UND	2,00	TRENA	0,0000	12,87	25,74
133	TUBO SOLDAVEL 25	BR	10,00	TUBOZAN	0,0000	17,00	170,00
135	VASSOURA DE JARDIM COM CABO DE MADEIRA	UND	10,00	ROMA	0,0000	13,27	132,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 200/2022 - PR**

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 200/2022  
Processo de Licitação: 200/2022  
Data do Processo: 23/06/2022

Folha: 4/4

Participante: 11415 - EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA ARAMADA CABO DE MADEIRA	UND	30,00	GOULART	0,0000	30,96	928,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							17.142,34
<b>Total Geral -----&gt;</b>							66.263,64

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 19 de Setembro de 2022

**COMISSÃO:**

Angélica Eyng - ..... - Pregoeiro(a)  
Joana Maccarini Torquato - ..... - Membro  
Julia Rodrigues Gava - ..... - Membro  
Guilherme Mazzorana da Luz - ..... - Membro  
Carlos Luciano Savi - ..... - Suplente

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

VALDENIR DE BONA - ..... - Representante  
ROBERTO STANGER - ..... - Representante  
GELSON FERNANDES FILHO - ..... - Representante